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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Подигање на свеста кај ромската етничка заедница во општина Крива Паланка од областа на здравството во делот едукација за превенција од рано стапување во брак


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
· Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови (ЛАП-ови).
· Локалната мерка “Подигање на свеста кај ромската етничка заедница во општина Крива Паланка од областа на здравството во делот едукација за превенција од рано стапување во брак“ се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина  Крива Паланка со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за Здравство. 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
· Активност за реализирање на проектот изберена е организирање и дискусии на      работилници, семинари и тн, се со цел за подигање на свеста кај ромската етничка заедница во општина Крива Паланка од областа на здравството во делот ,,Едукација за превенција од рано стапување во брак“.  
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
· Општина Крива Паланка
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :
· Подигање на јавната свест кај 40 лица од ромската етничка заедница на возраст од 13-17 години од Општина Крива Паланка од областа на здравството во делот на превенција од рано стапување во брак преку оргаизирање на 4 еднодневни работилници за временски период од 4 месеци.
· РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

· 40 едуцирани лица од областа на здравството во делот превенција од рано стапување во брак;
· Намален број на склучени малолетнички бракови;
· Подигната свест на ромското население за последиците од раното стапување во брак.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
· Формирање на работен тим за имплементација на проектната мерка;
· Организирање на 4 едукативни работилници од областа на здравството во делот на превенција од рано стапување во брак;
· Подготовка, дизајн и печатење на  350 информативни брошури од областа на здравството во делот превенција од раното стапување во брак;
· Подготовка на 500 информатори.

ЦЕЛНИ ГРУПИ
Како целни групи земени се директни и индиректни корисници:
· Директни корисници се: 40 лица од ромската етничка заедница на возраст од 13-17 години од кои 20 лица жени и 20 лица мажи;
· Индиректни корисници: Ромското население од населба Единство со недооформено основно образование, невработени лица, корисници на социјална помош и тн. 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
· Март – Маj 2012 година
БУЏЕТ
· 184.505,00 МКД / 2.999,77 ЕУР
· 30.753,15 МКД / 500 ЕУР (сопствен придонес на општината)

КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
Адреса: ул. Јоаким Осоговски, бр. 175, 1330  Крива Паланка
Телефонски број:
+389(0)31 375 035      

Факс:


+389(0)31 375 035   

Лице за контакт:
Долорес Асановска
Е-маил на лицето за контакт: dredjepovska@yahoo.com
Е-маил адреса на општината: opkp@krivapalanka.gov.mk
Веб страна на општината: www.krivapalanka.gov.mk
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Проектот е финансиран од Европската Унија.
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